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Yttrande angående Energimarknadsinspektionens rapport 
om underlättande av samdistribution av biogas i 
naturgasnätet 

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndigheten tillstyrker rapportens förslag. 

Specifika synpunkter 

Enligt utredningen kan de framlagda förslagen medföra ett behov av 
ändring i Energimyndighetens föreskrifter om elcertifikat. (8.2.1, sid. 44) 

Energimyndigheten avser att se över behovet av föreskriftsändring. 

Energimarknadsinspektionen konstaterar att det inte finns någon 
gemensam definition av begreppet biogas i de aktuella författningarna och 
föreslår en ändring av definitionen av biogas i elcertifikatförordningen, så 
att denna harmoniseras med LSE och tolkningsproblem kan undvikas. 
Definitionen bör enligt utredningen inkludera aven biogas som framställs 
genom termisk förgasning av biomassa, och borde kunna utgå från den 
beskrivning som används i LSE. (8.2.1, sid. 44) 

Energimyndigheten delar utredningens bedömning att samma bränsle bör 
omfattas av de olika författningar som reglerar styrmedel med syfte att öka 
användningen av förnybara bränslen. Dock vill myndigheten påpeka att 
det inte är definitionen av biogas som ändras enligt förslaget, utan 
elcertifkatsystemet som vidgas till att omfatta metan både i form av biogas 
(metan framställd genom en biologisk process) och gas från biomassa 
(framställd genom termisk förgasning eller andra processer) l .  Förslaget 
som läggs fram av inspektionen, att elcertifikatförordningen harmoniseras 
med LSE dar avgränsningen är "metan som framställts av biomassa", 
avspeglar denna syn. 

Energimyndigheten, som är tillsynsmyndighet enligt lagen (2003: 1 13) om 
elcertifikat, gör bedömningen att elcertifikatsystemets integritet inte 
försämras till följd av en ändring som den föreslagna, och tillstyrker 

1 Termisk förgasning av biomassa kan därutöver ge upphov till en mängd andra gaser än metangas 
och aven vätskor. 
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förslaget. 

Energimarknadsinspektionen pekar i sin utredning på risken för 
"dubbelräkning" av biogas inom elcertifikatsystemet, dvs. att samma 
mängd biogas räknas flera gånger, eftersom flera anlaggningsinnehavare 
skulle kunna anse sig ha fått leverans av biogas for sin elproduktion. 
Energimarknadsinspektionen noterar att Skatteverket sannolikt inte har 
möjlighet att utföra regelbundna kontroller av att uppgifter om inmatning 
av biogas överensstämmer med uttag. (8.2.2 sid. 44) 

Energimyndighetens preliminära bedömning är att biogasanlaggningar i 
elcertifikatsystemet aven i detta avseende kan hanteras inom myndighetens 
tillsyn. Myndigheten kan dock komma att i framtiden återkomma till 
regeringen om behov.visar sig av ytterligare verktyg for tillsynen. Ett 
sådant skulle kunna vara att myndigheten ges ratt att begära in uppgifter 
om inmatning från naturgasnätinnehavama. 

Energimyndigheten konstaterar emellertid att elcertifikatsystemet endast 
fångar upp biogasanlaggningar för elproduktion. Det finns aven andra 
anläggningar där gas används, och där innehavaren kan ha ett intresse av 
att marknadsföra produktionen som "grön" genom att ange att endast 
biogas har använts. Ur den synpunkten vore en kontrollmekanism som 
omfattar alla biogasanläggningar som är anslutna till naturgasnätet mer 
adekvat. 

Energimyndigheten vill påpeka att det kan leda till begreppsförvirring att 
begreppet konsument används när samtliga slutanvändare avses. 
"Konsument" avser i naturgaslagen "en @sisk person till vilken naturgas 
överfors eller levereras huvudsakligen för ändamål som faller utanför 
näringsverksamhet". Motsvarande definition finns i ellagen och båda 
grundar sig på konsumentbegreppet i den allmänna 
konsumentlagstiftningen. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Tornas Kåberger. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningscheferna Josephine Bahr 
Ljungdell, Anneli Eriksson, Susan Linton Royen, Andres Muld, Birgitta 
Palmberger och Mathias Fock, stf avdelningschefen Bengt Boström, verksjuristen 
Fredrik Selander samt handläggaren Margareta Petrén Axner, den sistnämnde 
föredragande. 
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